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Në mbështetje të nenit 52, paragrafi 52.1 i Ligjit nr. 03/L - 040, për vetëqeverisje lokale, 
(“Gazeta zyrtare e Republikës së Kosovës”, nr. 28/15, qershor 2008),  të nenit 45, paragrafi 
45.2 i Statutit të Komunës së Prishtinës, 01 nr. 110 - 391, të dt. 25.2.2010 dhe të nenit 4, pika 
4.3 e Rregullores për procedurën e themelimit, përbërjen dhe kompetencat e komiteteve të 
përhershme në Komunën e Prishtinës, kryesuesi i Komitetit për Politikë dhe Financa të 
Komunës së Prishtinës, 
 
                                                                           th ë rr e t 

 
mbledhjen e gjashtë të Komitetit për Politikë dhe Financa, e cila do të mbahet më  
18.11.2016, dhe do të fillojë në orën 15:00. 

 

Mbledhja do të mbahet në sallën e Këshillit të Drejtorëve (kati II) të Komunës së  Prishtinës. 
 
Për mbledhje propozon këtë 

 

REND TË DITËS: 

 

1. Miratimi i ekstraktit të procesverbalit të mbledhjes së pestë të Komitetit për 

Politikë dhe Financa; 

2. Shqyrtimi i raportit të tremujorit të tretë, korrik – shtator, për vitin 2016; 

3. Propozimrregullorja për organizimin dhe bashkëpunimin e Komunës me 

fshatrat, vendbanimet dhe lagjet urbane në territorin e komunës së 

Prishtinës; 

4. Propozimvendimi për dhënien në shfrytëzim të pronës së paluajtshme të 

Komunës – Qendrës së Arteve të Kosovës; 

5. Propozimvendimi për dhënien në shfrytëzim të pronës së paluajtshme të 

Komunës – Kuvendit të Motrave të Shën Kryqit; 

6. Propozimvendimi për këmbimin e pronës së paluajtshme të Komunës me 

pronën e paluajtshme në pronësi të personave fizikë; 

7. Propozimvendimi për dhënien në shfrytëzim të pronës së paluajtshme të 

Komunës së Prishtinës për Kompaninë kosovare për Distribuim dhe 

Furnizim me Energji Elektrike (KEDS); 

8. Propozimvendimi për miratimin e planit për vendosjen e qoshqeve; 

9. Miratimi i vendimit paraprak për dhënien e pronës së paluajtshme të 

Komunës në shfrytëzim afatshkurtër për qoshqe;   
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10. Propozimrregullorja për taksën administrative për dhënien e lejes 

ndërtimore dhe tarifën për rregullimin e infrastrukturës;  

11. Propozimvendimi për  lënien në dispozicion për shqyrtim publik të 

Propozimplanit rregullues të hollësishëm për blloqet: B 17, B 18, B 19 dhe B 

20, lagjja “Mati 1"; 

12. Propozimvendimi për fillimin e hartimin të Planit rregullues të hollësishëm 

të bllokut A-1- të lagjes “Dodona"; 

13. Informatë për suksesin dhe rezultatin e nxënësve, i arritur në tri nivelet e 

arsimit parauniversitar gjatë vitit shkollor 2015 / 2016; 

14. Propozimvendimi për  fillimin e hartimin të Planit rregullues të hollësishëm 

për tërësinë urbane “B” të  lagjes “Prishtina e Re” - Zona Lindje; 

15. Propozimvendimi për caktimin e lokacionit për varrezat e komunitetit 

protestant; 

16. Të ndryshme.                                                                   

                                                                                         KRYESUESI I KOMITETIT 

                                                                                           Halim Halimi, jur. i dipl. 


